

令和4年度「地域発 元気づくり支援金」の要望・採択状況について
(2次選定終了段階での状況)

1 地域振興局別

(単位：件、千円)

区分	1次募集	2次募集	配分額 (A)	要望状況		採択状況		残額 (A)-(B)	(参考)R3採択状況	
	内定発表日	募集期間		事業数	金額	事業数	金額(B)		事業数	金額
佐久	4/27	4/27~5/31	88,260	47	95,128	42	86,414	1,846	43	86,724
上田	5/23	5/25~6/20	65,352	38	68,733	36	64,378	974	36	68,377
諏訪	4/27	-	53,550	48	88,829	42	53,550	0	44	55,980
上伊那	5/9	-	67,530	42	70,473	40	64,439	3,091	39	71,220
南信州	4/28	5/9~6/14	97,010	64	101,304	53	84,549	12,461	66	103,505
木曾	5/11	5/11~6/10	59,110	38	53,094	32	43,982	15,128	34	50,048
松本	5/18	-	115,800	74	148,003	51	115,691	109	54	120,992
北アルプス	5/17	-	49,970	39	82,452	34	49,919	51	33	53,129
長野	5/16	-	115,595	69	138,217	57	114,912	683	56	121,903
北信	5/6	7/1~7/22	55,323	34	58,447	30	52,465	2,858	32	56,472
合計			767,500	493	904,680	417	730,299	37,201	437	788,350

2 申請者別

(単位：件、千円、%)

区分	要望状況		採択状況				(参考)R3採択状況	
	事業数	金額	事業数	構成比	金額	構成比	金額	構成比
市	118	246,679	99	23.7	192,346	26.3	195,378	24.8
町								
村								
広域連合	13	27,203	10	2.4	23,787	3.3	28,350	3.6
公共的団体 (地域づくり団体・NPO等)	362	630,798	308	73.9	514,166	70.4	564,622	71.6
合計	493	904,680	417	100.0	730,299	100.0	788,350	100.0

3 事業区分別

(単位：件、千円、%)

区分	要望状況		採択状況				(参考)R3採択状況	
	事業数	金額	事業数	構成比	金額	構成比	金額	構成比
地域協働の推進	44	69,578	41	9.8	64,687	8.9	45,517	5.8
保健、医療、福祉の充実	26	39,000	20	4.8	31,851	4.4	33,916	4.3
教育、文化の振興	100	131,168	83	19.9	107,988	14.8	130,781	16.6
安全・安心な地域づくり	41	81,723	27	6.5	38,527	5.3	37,750	4.8
環境保全、景観形成	57	115,974	51	12.2	93,599	12.8	75,249	9.5
産業振興、雇用拡大	179	389,262	151	36.2	321,413	44.0	379,578	48.1
特色ある観光地づくり	89	211,296	77	18.5	172,074	23.6	221,965	28.2
農業の振興と農山村づくり	30	52,947	26	6.2	45,135	6.2	47,526	6.0
森林づくりと林業の振興	5	10,508	5	1.2	10,508	1.4	6,253	0.8
商業の振興	9	16,249	7	1.7	13,985	1.9	18,817	2.4
その他	46	98,262	36	8.6	79,711	10.9	85,017	10.8
市町村合併に伴う地域の連携 の推進に関する事業	0	0	0	0.0	0	0.0	0	0.0
その他地域の元気を生み出す 地域づくり	46	77,975	44	10.6	72,234	9.9	85,559	10.9
合計	493	904,680	417	100.0	730,299	100.0	788,350	100.0

4 重点的に推進するテーマ

(単位：件、千円、%)

区分	要望状況		採択状況			
	事業数	金額	事業数	構成比	金額	構成比
県全域						
地域防災力の向上	26	50,083	22	5.3	27,722	3.8
2050ゼロカーボンに向けた取組の推進	46	93,048	40	9.6	80,672	11.0
地域テーマ計	326	630,989	269	64.5	504,493	69.1
合計	398	774,120	331	79.4	612,887	83.9

※ 構成比は、当該テーマ以外を含む総合計に占める割合

5 ソフト事業・ハード事業別

(単位：件、千円、%)

区分	要望状況		採択状況				(参考)R3採択状況	
	事業数	金額	事業数	構成比	金額	構成比	金額	構成比
ソフト事業	354	611,647	303	72.7	515,651	70.6	501,138	63.6
ハード事業	30	73,817	22	5.3	47,192	6.5	58,482	7.4
ソフト事業・ハード事業	109	219,216	92	22.1	167,456	22.9	228,730	29.0
合計	493	904,680	417	100.0	730,299	100.0	788,350	100.0

※ 各表の構成比は、端数処理のため合計と内訳が一致しない場合があります。